
C P. 

-- 

\ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 	

FkS 
 

TAMBORIL-CE 
O DF 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021 /PE 
Processo Administrativo N °  2021 .05.24.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

Data de Publicação: 01/06/2021 14:31:09 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
0410612021 20:43:37 CADASTRO DE PROPOSTA NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO 

071061202121:43:34 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

0810612021 14:38:19 CADASTRO DE PROPOSTA J L CLAUDINO 

1410612021 14:39:48 CADASTRO DE PROPOSTA NOVETECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA 

1410612021 16:17:17 CADASTRO DE PROPOSTA DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI 

1410612021 17:45:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J L CLAUDINO 

1410612021 19:40:02 CADASTRO DE PROPOSTA R M BARROS SERVICOS 

1410612021 21:48:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO 

1510612021 06:44:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

1510612021 07:43:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R M BARROS SERVICOS 

1510612021 08:26:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI 

1510612021 08:59:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 	 - 

1510612021 09:30:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
1510612021 09:32:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta. 
1510612021 09:45:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema 
com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
1510612021 09:45:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MES 	 Marca: SERVICOS 	 Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA PARA GERENCIAMENTO DO HOSPITAL: PARA RECEPÇÃO E 
PRONTO ATENDIMENTO, CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, GESTÃO DE FILA DE ATENDIMENTO, PAINEL DE CHAMADA, 
CONSULTÓRIO MÉDICO, CONTROLE DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CEARÁ. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.553,3495 	 Valor Total: 54.640,194 
Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: SERVICOS 	 Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO DE PROGRAMA DE SERVIÇO E-SUS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TAMBORIL/CEARÁ. 
Quantidade; 12 	 Valor Unit.:_4.279,9838 	 Valor Total: 51.359,8056 

CLASSIF 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO 	031 29,269.65510001-41 128.736,00 	106.000,00 	Sim 

2 J L CLAUDINO 	 060 33.281.16210001-02 126.360,00 	108.450,00 	Sim 

3 DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI 	008 31.721.113/0001-00 128.799,96 	108.800,00 	SRTI 

Gerado em: 15/06/2021 09:50:33 	 1 de 4 

,# 4 
II----~ 



• 	
., 	 '4/ 

o 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 	 nr- 

TAMBORIL-CE 

4 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 	 075 	07.994.391/0001-56 	128.760,00 	111.000,00 	Sim 

5 R M BARROS SERVICOS 	 090 	29.492.63510001-35 	125.940,00 	115.000,00 	Sim 

6NOVETECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA 	078 	05.621.28810001-35 	3.396.000,00 	3.396.000,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Oferta Final 	ME 

- 	Razão Social -- Num Documento 	Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Final 	ME 

0110612021 14:31:09 PUBLICADO 

0110612021 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1510612021 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1510612021 09:30:21 DISPUTA 

1510612021 09:30:21 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 075) 128.760,00 

1510612021 09:30:21 LANCE J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 060) 126.360,00 

1510612021 09:30:21 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 090) 125.940,00 

1510612021 09:30:21 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 128.736,00 

1510612021 09:30:21 LANCE NOVETECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.396.000,00 

151061202109:30:21 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 128799,96 

1510612021 09:32:42 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 125.840,00 

1510612021 09:37:18 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 090) 115.000,00 

1510612021 09:37:39 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 114.950,00 

1510612021 09:38:13 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 114.500,00 

1510612021 09:38:33 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 114.400,00 

1510612021 09:38:33 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

1510612021 09:38:47 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 114.300,00 

1510612021 09:39:09 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 114.200,00 

1510612021 09:39:20 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 114.000,00 

1510612021 09:39:40 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 113.900,00 

1510612021 09:39:55 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 113.800,00 

1510612021 09:40:15 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 113.700,00 

1510612021 09:40:33 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 113.300,00 

1510612021 09:40:57 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 113.200,00 

1510612021 09:41:16 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 113.000,00 

1510612021 09:41:30 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 112.900,00 

1510612021 09:41:44 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 112.7000 

1510612021 09:41:55 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 112.800,00 

1510612021 09:42:17 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 075) 112.690,00 

1510612021 09:42:18 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 112.600,00 

1510612021 09:42:26 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 075) 112.550,00 

1510612021 09:42:27 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 112.400,00 

1510612021 09:42:42 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 112.300,00 

1510612021 09:43:06 LANCE DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 112.000,00 

1510612021 09:43:20 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 111.900,00 

Gerado em: 15106/2021 09:50:33 2 de 4 



C 1  PA 
VN 

1. 
4.1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 	 4 o nç ' 

1510612021 09:43:45 LANCE 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 111.500,00 

1510612021 09:43:56 LANCE 	J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 060) 112.790,00 

1510612021 09:43:58 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 111.400,00 

151061202109:44:14 LANCE 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 111.300,00 

1510612021 09:44:26 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 111.200,00 

1510612021 09:44:45 LANCE 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 111.100,00 

1510612021 09:44:53 LANCE 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 075) 111.000,00 

1510612021 09:45:07 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 110.000,00 

1510612021 09:45:15 LANCE 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 110.800,00 

1510612021 09:45:39 LANCE 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 109.800,00 

1510612021 09:45:58 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 109.700,00 

1510612021 09:45:59 LANCE 	J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 060) 109.000,00 

1510612021 09:46:18 LANCE 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 108.800,00 

1510612021 09:46:20 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 108.900,00 

1510612021 09:46:21 LANCE 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 075) 10.890,00 

1510612021 09:46:34 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 108.700,00 

1510612021 09:46:44 LANCE 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 108.500,00 

1510612021 09:46:57 LANCE 	J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 060) 108.650,00 

1510612021 09:47:08 LANCE 	J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 060) 108.450,00 

1510612021 09:47:24 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 075: Senhores licitante, seu lance está correto? 

1510612021 09:47:35 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 108.600,00 

1510612021 09:47:56 
cancela meu lance  

MENSAGEM 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 

1510612021 09:48:02 
lance errado 

MENSAGEM 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008)  

1510612021 09:48:03 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 108.000,00 

1510612021 09:48:11 
Solicito o cancelamento 

MENSAGEM 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008)  
de meu lance no valor de 108.500,00. 

1510612021 09:48:32 LANCE 	NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 031) 106.000,00 

1510612021 09:49:28 
O lance do PARTICIPANTE 

NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
008 no valor de 108.500,00 foi cancelado. 

151061202109:49:53 
Solicito o cancelamento 

MENSAGEM 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 075) 

de meu lance no valor de 10.890,00. 

- 

1510612021 09:50:10 
O lance do PARTICIPANTE 

NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
075 no valor de 10.890,00 foi cancelado. 

1510612021 09:50:21 
foi um equivoco nao precisa 

MENSAGEM 	DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI (PARTICIPANTE 008) 
cancelar o meu lance de 108500,00 

1510612021 09:50:33 
O detentor da melhor 

NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
oferta da etapa de lances é NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO 

1510612021 09:50:33 HABILITAÇAO 

Gerado em: 1510612021 09:50:33 	 3 de 4 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

LLI4,1N  ju 
APOIO HELAIS GOMES DE 

C 

Gerado em: 151061202109:50:33 	 4 de 4 


